CÁMAIIA l.EGISLATlVA 00 DI..."IUTO FEDF.RAI.
OlkETORlA f)F. RI'.cllkSOS IIUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o..271DE 2011

o Presldente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da lei Distrital no 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR SUELI RODRIGUES DE SOUZA, matrícula nO 19.284,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-IO, do gabinete parlamentar do deputado Raad
Massouh, bem como NOMEÁ-LA para o cargo de Assessor, CL-U, no Gabinete da
Primeira Secretaria. (RQ).

2 - EXONERAR JAIRO DE SOUZA JUNIOR, matrfcula nO 18.994, do
cargo Especial de Gabinete, 0.-10, do gabinete parlamentar da deputada Rejane
Pintaga, bem como NOMEÁ-LO para o cargo de secretário de Comissão, a~14, na
Comissão de Defesa do Consumidor. (RQ).

3 - EXONERAR GILMAR JOSE ROCHA, matrícula nO 15.688, do c.a~o

de secretário Par1amentar, SP-oS, do Bloco dos Partidos PT/PRB, bem como NOMEA
lO para o cargo Especial de Gabinete, 0.-02, no referido Bloco. (RQ).

BraSllia,-2S de mar de 2011.
, / .

Deputado PA ~ CIO
Preside te

CÂMARA LEGI!'iLi'T1VA DO DISl'iUTO n;DEItAL
DlKETOkIA DF. Rf.cURSOS HUMANOS

ERRATA

I - Errata do Item I do Ato do Presidente nO J(]1/2fJl1, j)lÜcado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 5 de abril de 2011.

ONDE SE LÊ : ISABEL MARTINS MARQUES
LEIA-SE : ISABEL MARTINS MARQUES DA SILVA.

2 - Errata do Ato do Preslderrte nO 310/2011, publicado rro Diário da
Câmara legIslativa do Distrito Fed<:ral em 5 de abril de 2011, que trata da
exoneraçãojnomeaçdo de EDERSON EURIPEDES MARQUES.

ONDE SE LÊ
LEIA~SE

: Comissão de Educação e Segurança
~ Comiss30 de Educação e Saúde.
,

3 - Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 271/2011, publicado no Diário
da Câmara LegislatIva do Distrito~ em 28 de ~o de 2011, ~ lrcIta da
exoneraçâo/nomeaçio de EDERSON EURIPEDES MARQUES.

ONDE SE LÊ : (RQ)
LEIA-SE : (LP).

-1 - Errata do Ato do PresIdente nO M9{2Q11, publicado no DiãIio da
Câmara legislativa do Distrito Federal em 23 de março de 2011.

ONDE SE LÊ
LEIA·SE

: JOSÉ CARLOS CAMAPUM BARBOSA
: JOSE CARLOS CAMAPUM BARROSO.

5 - Errata do Item 4 do Ato do Presidente nO 231/2011, publicado no Diário
da Câmara LeglslaUva do Distrito Federal em 21 de março de 2011, que trata da
exooeraçãojllOfl'leação de EMERSON CASIMIRa VASCONCELOS.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: 19.980
: 18.980.

6 - Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 233/2011, publiGJ(!o no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Fedelal em 22 de março de 2011.

ONDE SE LÊ : MARIA BETHANIA DE CASTRO FRAGA
LEIA·SE : MARIA IA RIBEIRO DE CASTRO fRAGA

,
Deputado PA R po

Presidente

CÂN1ARA J,FoG1SI.ATIVA no Il1STRITO I'FoI>FoRAL.
Il1RETORIA UE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do Ato do Presidente nO 347/2011, publicado no DIário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal em 11 de abril de 2011, que trata na exoneração/nomeação de FRANCISCO
CARLOS DOS SANTOS.

ONDE SE LÊ : (LP)
LEIA-SE : (RQ).

2 - Errata do Ato do Presidente nO 271/2011, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal em 2 de abril de 2011, que trata da exoneração/nomeação de JAIRO DE SOUSA
JUNIOR.

ONOE SE LÊ : (RQ)
LEIA-SE : (LP).

3 - Errata do Ato do Presidente nO 337/2011, publicado no Diário da Câmara legislativa do
Distrito Federal em 7 de abril de 2011.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: ELIZABETE CAMILO DE PINHO
: ELIZA8ETE CAMELO DE PINHO.

4 - Erratl do item 2 do Ato do Presidente nO 337/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 7 de abril de 2011, que trata da nomeação de CÉLIA MARIA
FARIAS VIEIRA, matrfcula nO 11.857.

ONDE SE lÊ : Assessor, CL-12, na Assessoria de Fiscalização e Controle
LEIA-SE : Assessor, CL-11, na Assessoria de Fiscalização e Controle.

S - Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 340/2011, publicado no Diário da Câmara
legislatIva do DistrIto Federal em 8 de abril de 2011, que trata da exoneração/nomeação de
ARMANDO LAURINDO DA SILVA, matricula nO 15.528.

ONDE SE LÊ: Assessor do Chefe de Gabinete, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora
LEIA-SE : Assessor do Gabinete da Mesa Diretora, CL-H, no Gabinete da Mesa Diretora.

6 - Errata do item S do Ato do Presidente nO 341/2011, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 8 de abril de 2011, que trata da exoneração de FÁBIO SENA
SUZANa, matricula nO 11.976.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo em Comissão de Assist"nda, CL-Ol, da Segunda Secretaria
: Cargo em Comissão de Asslst neia, Cl-Ol, da Divisão de Serviços GeraIs.

Brasília, 1 "5 de